



Pará
 Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE PROPOSTAS E PREÇOS ASSESSORADO POR
 Contratação direta : dispensa de licitação nº 7/2017-110104

Proponente				0,0000		
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
BRASFARMA COMERCIAL LTDA						
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36						
00113	ÁCIDO VALPRÓICO - VALPROATO DE SODIO 250MG	CÁPSULA		5.400,0000	1,44	7.776,00 Vencedor
00114	ÁCIDO VALPRÓICO - VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE 100ML	FRASCO		267,0000	5,44	1.452,48 Vencedor
00115	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMP.	COMPRI		20.200,0000	0,09	1.818,00 Vencedor
00116	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, 2 MG COMPRIMIDO	COMPRI		5.100,0000	0,38	1.938,00 Vencedor
00117	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	FRASCO		327,0000	10,08	3.296,16 Vencedor
00118	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRI		25.380,0000	0,23	5.837,40 Vencedor
00119	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	COMPRI		4.600,0000	0,29	1.334,00 Vencedor
00120	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO		453,0000	4,10	1.857,30 Vencedor
00121	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	AMPOLA		150,0000	1,35	202,50 Vencedor
00122	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRI		19.700,0000	0,23	4.531,00 Vencedor
00123	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 100 MG COMPRIMIDO	COMPRI		6.200,0000	0,68	4.216,00 Vencedor
00124	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25 MG COMPRIMIDO	COMPRI		400,0000	1,94	776,00 Vencedor
00125	FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	FRASCO		321,0000	5,24	1.682,04 Vencedor
00126	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAP	CÁPSULA		3.000,0000	0,13	390,00 Vencedor
00127	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	COMPRI		600,0000	0,23	138,00 Vencedor
00128	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	FRASCO		10,0000	3,96	39,60 Vencedor
00129	HALOPERIDOL 5MG	COMPRI		9.000,0000	0,25	2.250,00 Vencedor
00130	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	AMPOLA		150,0000	1,62	243,00 Vencedor
00131	LEVODOPA + BENZERASIDA 200 + 50MG	COMPRI		450,0000	5,17	2.326,50 Vencedor
00132	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG CAP.	CÁPSULA		1.700,0000	0,25	425,00 Vencedor
00133	DIAZEPAN 5MG	COMPRI		13.200,0000	0,09	1.188,00 Vencedor
00134	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4.5	UNIDADE		5.200,0000	0,10	520,00 Vencedor
00135	ÁGUA OXIGENADA 1LT	LITRO		120,0000	4,70	564,00 Vencedor
00136	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE		6.000,0000	0,10	600,00 Vencedor
00137	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE		6.000,0000	0,10	600,00 Vencedor
00138	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	UNIDADE		16.000,0000	0,10	1.600,00 Vencedor
00140	ALCOOL 96% 1LT	LITRO		24,0000	8,10	194,40 Vencedor
00141	ALCOOL IODADO 0,1% 1LT	LITRO		60,0000	11,25	675,00 Vencedor
00143	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHO ADULTO	UNIDADE		2,0000	463,63	927,26 Vencedor
00144	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHO INFANTIL	UNIDADE		2,0000	463,63	927,26 Vencedor
00145	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHAO NEONATAL	UNIDADE		1,0000	463,63	463,63 Vencedor
00146	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 20CM X 1,80M	PACOTE		100,0000	10,87	1.087,00 Vencedor
00148	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 15CM X 1,80M	PACOTE		200,0000	8,12	1.624,00 Vencedor
00149	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	CAIXA		6,0000	45,00	270,00 Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00150	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	CAIXA		8,0000	65,00	520,00	Vencedor
00151	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	CAIXA		8,0000	98,93	791,44	Vencedor
00152	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 10CM X 1,80M	PACOTE		8,0000	5,94	47,52	Vencedor
00153	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 15CM X 1,80M	PACOTE		6,0000	8,91	53,46	Vencedor
00154	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 20CM X 1,80M	PACOTE		6,0000	11,38	68,28	Vencedor
00155	BOLSA P/ COLOSTOMIA	PACOTE		220,0000	9,77	2.149,40	Vencedor
00156	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE	CAIXA		6,0000	80,19	481,14	Vencedor
00157	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS N8	UNIDADE		400,0000	1,66	664,00	Vencedor
00158	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE		300,0000	1,20	360,00	Vencedor
00159	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE		500,0000	1,20	600,00	Vencedor
00160	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE		700,0000	1,20	840,00	Vencedor
00161	CATETER INTRAVENOSO 24 G	UNIDADE		1.000,0000	1,26	1.260,00	Vencedor
00162	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 3,0CM	CAIXA		6,0000	99,00	594,00	Vencedor
00163	CAT GUT CROMADO 1. C/ AGULHA N 4CM	CAIXA		6,0000	99,00	594,00	Vencedor
00164	CAT GUT CROMADO 2-0 C AGULHA 3,0CM	CAIXA		6,0000	99,00	594,00	Vencedor
00165	COLETOR DE URINA CAPACIDADE PARA 2000ML	UNIDADE		60,0000	6,90	414,00	Vencedor
00167	COLETOR PLÁSTICO PARA PERFUROCORTANTES CAP. 20 LT	CAIXA		10,0000	102,78	1.027,80	Vencedor
00168	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO (OPERATÓRIO)	PACOTE		20,0000	120,00	2.400,00	Vencedor
00169	DERMIKIL 5 LT	LITRO		12,0000	102,28	1.227,36	Vencedor
00170	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE		1.200,0000	2,21	2.652,00	Vencedor
00171	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL	UNIDADE		1.200,0000	2,21	2.652,00	Vencedor
00172	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL	UNIDADE		800,0000	1,95	1.560,00	Vencedor
00177	ESPARADRAPO MICROPORE COR DA PELE 25MM X4,5M	ROLO		180,0000	8,95	1.611,00	Vencedor
00178	EXTENSOR DULPA VIA 15CM LONGO	UNIDADE		800,0000	6,66	5.328,00	Vencedor
00179	FILME PARA RAIOS X 24X30	CAIXA		6,0000	290,03	1.740,18	Vencedor
00180	FILME PARA RAIOS X 18X24	CAIXA		3,0000	174,19	522,57	Vencedor
00181	FILME PARA RAIOS X 30X40	CAIXA		6,0000	483,84	2.903,04	Vencedor
00182	FILME P/ RX BASE VERDE - 35 X 43	CAIXA		3,0000	611,35	1.834,05	Vencedor
00183	FILME RADIOLÓGICO PARA ULTRASSONOGRAFIA	CAIXA		7,0000	140,11	980,77	Vencedor
00184	FIO CIRURGICO CINTETICO VINIL N 3 C/ 2.60 CM	CAIXA		3,0000	234,00	702,00	Vencedor
00185	FIO DE SEDA PRETA 4-0 TRANÇADA 0-3,0CM	CAIXA		2,0000	48,00	96,00	Vencedor
00186	FIO DE SUTURA NYLON 4C/AGULHA 3,0CM	CAIXA		6,0000	48,00	288,00	Vencedor
00187	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/AGULHA 4.0 CM	CAIXA		6,0000	48,00	288,00	Vencedor
00188	FIO DE SUTURA NYLON 2 C/ AGULHA 4,0CM	CAIXA		20,0000	48,00	960,00	Vencedor
00189	FIO DE SUTURA NYLON 3 C/AGULHA 4,0CM	CAIXA		20,0000	48,00	960,00	Vencedor
00190	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	UNIDADE		60,0000	8,50	510,00	Vencedor
00191	FITA CIRURGICA HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5M	UNIDADE		30,0000	8,50	255,00	Vencedor
00192	FITA CREPE 19CM X 50M USO HOSPITALAR	UNIDADE		60,0000	5,96	357,60	Vencedor
00193	FIXADOR PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38LT	GALÃO		2,0000	253,57	507,14	Vencedor
00194	FLEETENEMA	UNIDADE		30,0000	25,00	750,00	Vencedor
00195	GARROTE P/ENFERMAGEM	UNIDADE		42,0000	38,86	1.632,12	Vencedor
00197	GORRO DESCARTAVEL COM 100	CAIXA		30,0000	11,07	332,10	Vencedor
00198	FIO GINECOLÓGICO P/ CESARIANA	CAIXA		5,0000	266,40	1.332,00	Vencedor
00199	LAMINA P/ BISTURI Nº 21 CX C/100	UNIDADE		10,0000	35,00	350,00	Vencedor
00200	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 CX C/100	UNIDADE		6,0000	33,70	202,20	Vencedor
00202	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 CX C/100	UNIDADE		10,0000	33,70	337,00	Vencedor
00204	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	UNIDADE		200,0000	2,02	404,00	Vencedor
00207	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA		60,0000	25,00	1.500,00	Vencedor
00209	LUGOL 2% LIQUIDO	LITRO		8,0000	86,40	691,20	Vencedor
00212	NITROFURASONA POMADA 2MG/500G	UNIDADE		110,0000	11,50	1.265,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00216	REVELADOR PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 38GALÃO LT			2,0000	486,61	973,22	Vencedor
00219	ESCALP N 19	UNIDADE		200,0000	0,18	36,00	Vencedor
00223	SONDA DE ALÍVIO Nº 12 CAIXA COM 10 UNIDADES	PACOTE		2,0000	10,62	21,24	Vencedor
00224	SONDA DE FOLEY N 12 CX C/ 10UNID 2VIAS	CAIXA		6,0000	50,33	301,98	Vencedor
00225	SONDA DE FOLEY N 14 CX C/ 10UNID 2 VIAS	CAIXA		8,0000	50,44	403,52	Vencedor
00226	SONDA DE FOLEY N 16 CX C/10UNID 2 VIAS	CAIXA		10,0000	50,94	509,40	Vencedor
00227	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8	PACOTE		10,0000	18,95	189,50	Vencedor
00228	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	PACOTE		6,0000	15,73	94,38	Vencedor
00229	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	PACOTE		6,0000	14,90	89,40	Vencedor
00230	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	PACOTE		20,0000	14,94	298,80	Vencedor
00233	ESPECULO (M)	KIT		1.000,0000	3,45	3.450,00	Vencedor
00234	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	CAIXA		100,0000	10,00	1.000,00	Vencedor
00235	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20X5,5	CAIXA		50,0000	10,00	500,00	Vencedor
00236	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA ESPINHAL N 25G X 90MM CX C/25 UNID	CAIXA		12,0000	625,00	7.500,00	Vencedor
00237	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA ESPINHAL N 27G X 3 1/2 CX C/25 UNID	CAIXA		8,0000	625,00	5.000,00	Vencedor
00238	APARELHO DE PA ADULTO VELCRO C/ ESTETO SIMPLES KT C/1	KIT		20,0000	175,00	3.500,00	Vencedor
00239	TUBO SILICONE NR 204 CIRC: 6X12MM PCT C/15 MT	PACOTE		4,0000	38,86	155,44	Vencedor
00240	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA 14CM, TIPO DE ESPÁTULA 1,50CM, 2MM	PACOTE		80,0000	4,91	392,80	Vencedor
00241	ALCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO 1L	LITRO		150,0000	5,58	837,00	Vencedor
00242	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 INPM, 1000 MILITRO			150,0000	8,10	1.215,00	Vencedor
00243	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G SANFONADO , BRANCA	ROLO		360,0000	12,06	4.341,60	Vencedor
00244	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO, 10CM, 120CM, 13FIOS	PACOTE		300,0000	12,04	3.612,00	Vencedor
00245	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10CM, 125CM, EM REPOUSO,9UN/CM2, EMBAL.INDI.PA C12	PACOTE		300,0000	5,22	1.566,00	Vencedor
00246	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 10CM 180CM EM REPOUSO 13UN/CM2,EMBALAGEM IND.PA C/12	PACOTE		500,0000	17,82	8.910,00	Vencedor
00247	ATADURA CREPOM,100% ALGODÃO,12CM,125CM,EM REPOUSO,13FIOS UN/CM2,EMB.IND.PA C/12	PACOTE		300,0000	6,55	1.965,00	Vencedor
00248	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15CM,125CM,EM REPOUSO,13 FIOS UN/CM2 EMB.IND.PA C/12	PACOTE		300,0000	17,01	5.103,00	Vencedor
00249	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO,15CM,125CM,EM REPOUSO 9 UN/CM2 EMB.INDI.PA C/1215 CM	PACOTE		300,0000	8,12	2.436,00	Vencedor
00250	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJ.500ML SISTEMA FECHADO	BOLSA		1.800,0000	4,50	8.100,00	Vencedor
00251	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE,PAPELÃO,13L.	UNIDADE		150,0000	5,98	897,00	Vencedor
00252	COLETOR DE URINA ADULTO,PVC,SISTEMA FECHADO.	UNIDADE		100,0000	6,90	690,00	Vencedor
00253	COMPRESA GAZE 91CM X 91CM,TIPO QUEIJO,13ROLO FIOS,8 CAMADAS,4 DOBRAS.			450,0000	44,55	20.047,50	Vencedor
00254	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO.	KIT		600,0000	8,62	5.172,00	Vencedor
00255	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	KIT		900,0000	2,84	2.556,00	Vencedor
00256	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU:	KIT		900,0000	2,59	2.331,00	Vencedor
00257	EQUIPO SÔRO,MICROGOTAS C/BURETO GRADUADA MÍNIMA DE 150ML	UNIDADE		600,0000	1,75	1.050,00	Vencedor
00258	ESCALP 21 PVC. CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADE		3.000,0000	0,32	960,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00259	ESCALP 23 PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADE		3.500,0000	0,32	1.120,00	Vencedor
00260	ESCALP 25 PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO	UNIDADE		3.500,0000	0,32	1.120,00	Vencedor
00261	FITA AUTOCLAVE 30M,19MM,BRANCA	ROLO		30,0000	6,57	197,10	Vencedor
00262	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1KG	BOLSA		90,0000	12,13	1.091,70	Vencedor
00263	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML SISTEM FECHADO	BOLSA		900,0000	5,11	4.599,00	Vencedor
00264	iodo 0,1% EM SOLUÇÃO DE ALCOOL ETÍLICO A LITRO 70% 1L	LITRO		150,0000	34,20	5.130,00	Vencedor
00265	iodoPOVIDONA(PVPI),10% SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1L	LITRO		150,0000	34,20	5.130,00	Vencedor
00266	iodoPOVIDONA(PVPI)10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L	LITRO		174,0000	34,45	5.994,30	Vencedor
00267	iodoPOVIDONA (PVPI),10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1L	LITRO		174,0000	34,45	5.994,30	Vencedor
00268	LAMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO Nº23,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,EMBALADA IND. CX C/100	CAIXA		75,0000	33,70	2.527,50	Vencedor
00269	LANCETA,AÇO INOXIDÁVEL,TRIFACETADA,ULTRA FINA,DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	UNIDADE		41.000,0000	0,32	13.120,00	Vencedor
00270	LENÇOL DESCARTÁVEL,MATERIAL PAPEL,LARGURA 50CM, COMPR. 70M ROLO	ROLO		126,0000	11,20	1.411,20	Vencedor
00271	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL,8,ESTÉRIL.	CAIXA		350,0000	201,60	70.560,00	Vencedor
00272	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MÉDIO, LÁTEX CAIXA C/ 100	CAIXA		500,0000	27,00	13.500,00	Vencedor
00273	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,PEQUENA, LÁTEX CX C/ 100	CAIXA		300,0000	27,00	8.100,00	Vencedor
00274	MÁSCARA CIRÚRGICA	CAIXA		160,0000	9,86	1.577,60	Vencedor
00275	MÁSCARA DE INALAÇÃO	KIT		40,0000	37,73	1.509,20	Vencedor
00276	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100 METROS	ROLO		30,0000	51,16	1.534,80	Vencedor
00277	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100 METROS	ROLO		30,0000	61,38	1.841,40	Vencedor
00278	PAPEL KRAFT,96 X 55 CM.ESTERILIZAÇÃO DE MATERAIS EM AUTOCLAVE	ROLO		31,0000	100,80	3.124,80	Vencedor
00279	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL,KELLY, CURVA, 14CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UNIDADE		30,0000	34,20	1.026,00	Vencedor
00280	PINÇA CIRÚRGICA,AÇO INOXIDÁVEL,ROCHESTER PEAN,RETA,16CM, COM TRAVA,HOSPITALAR	UNIDADE		30,0000	61,42	1.842,60	Vencedor
00281	PINÇA,AÇO INOXIDÁVEL,TRADICIONAL,DISSECÇÃO,16CMÇO DENTES	UNIDADE		30,0000	57,60	1.728,00	Vencedor
00282	PORTA AGULHA,AÇO INOXIDÁVEL,MAYO HEGAR,14CM	UNIDADE		30,0000	27,56	826,80	Vencedor
00283	SENSOR DE GLICOSE PARA CGMS	UNIDADE		30,0000	122,40	3.672,00	Vencedor
00284	SERINGA 1ML POLIPROPILENO + AGULHA 13 MMUNIDADE X 4,5 MM	UNIDADE		14.100,0000	0,25	3.525,00	Vencedor
00285	SERINGA 10ML POLIPROPILENO + AGULHA 25MM X 7 MM	UNIDADE		7.500,0000	0,36	2.700,00	Vencedor
00286	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE		7.500,0000	0,47	3.525,00	Vencedor
00287	SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25MMUNIDADE X 7MM	UNIDADE		1.500,0000	0,29	435,00	Vencedor
00288	SERINGA 5ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 X 7MM	UNIDADE		1.500,0000	0,32	480,00	Vencedor
00289	SERINGA	UNIDADE		30.000,0000	0,34	10.200,00	Vencedor
00290	SONDA URETRAL PVC Nº10	UNIDADE		300,0000	1,15	345,00	Vencedor
00291	SONDA URETRAL PVC Nº 08	UNIDADE		720,0000	1,04	748,80	Vencedor
00292	SONDA URETRAL PVC Nº 12	UNIDADE		630,0000	1,30	819,00	Vencedor
00293	TERMOMETRO CLINICO.	UNIDADE		30,0000	19,06	571,80	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00294	TESOURA,AÇO INOXIDÁVEL,15CM, CURVA FINA	UNIDADE		30,0000	36,40	1.092,00	Vencedor
00295	TIRA REAGENTE P/ MEDIR GLICEMIA CAPILAR	UNIDADE		20.000,0000	2,12	42.400,00	Vencedor
00296	TOUCA DESCATAVEL	PACOTE		30,0000	11,07	332,10	Vencedor
00297	CONJU.NEBULIZAÇÃO,MÁSCARA,COPO E TUBO KIT EXTENSOR, ADULTO, USO IND. DESMOT.E ATÓXI.			30,0000	35,00	1.050,00	Vencedor
00298	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU COMPOSIÇÃO KIT BASICA:			900,0000	3,22	2.898,00	Vencedor
00299	ESPARADRAPO 10CM,4,50 M,	ROLO		650,0000	9,45	6.142,50	Vencedor
00300	EQUIPO SORO GOTEJADOR PADRÃO.	UNIDADE		600,0000	1,84	1.104,00	Vencedor
00301	COLETOR DE URINA POLIETILENO, ATÓXICO, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, COM CORDÃO	UNIDADE		60,0000	6,90	414,00	Vencedor
00302	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO	KIT		30,0000	35,00	1.050,00	Vencedor
Total da dotação :						438.274,18	
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.48							
00001	ACIDO ASCORBICO, VITAMINA C 100 MG/ML	UNIDADE		2.400,0000	1,08	2.592,00	Vencedor
00002	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG/ML	UNIDADE		500,0000	3,35	1.675,00	Vencedor
00003	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	UNIDADE		5.000,0000	0,27	1.350,00	Vencedor
00004	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADE		3.000,0000	0,85	2.550,00	Vencedor
00005	AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO 150ML.	UNIDADE		150,0000	7,22	1.083,00	Vencedor
00006	ATENOLOL 25 MG COMP.	UNIDADE		500,0000	0,05	25,00	Vencedor
00007	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO.	UNIDADE		500,0000	0,95	475,00	Vencedor
00008	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML INJETAVEL.	UNIDADE		900,0000	5,95	5.355,00	Vencedor
00009	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000 UI	UNIDADE		300,0000	5,85	1.755,00	Vencedor
00010	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA	CAIXA		3,0000	125,53	376,59	Vencedor
00011	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	UNIDADE		20.000,0000	0,05	1.000,00	Vencedor
00012	CEFALEXINA CÁPSULA 500MG	UNIDADE		3.000,0000	0,98	2.940,00	Vencedor
00013	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/ML	UNIDADE		150,0000	12,11	1.816,50	Vencedor
00014	CEFALOTINA SODICA 1G	UNIDADE		2.000,0000	6,93	13.860,00	Vencedor
00015	CEFTRIAXONA 1 G IV - COM BOLSA SISTEMA FECHADO	UNIDADE		2.400,0000	6,93	16.632,00	Vencedor
00016	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETAVEL	UNIDADE		800,0000	4,32	3.456,00	Vencedor
00017	CINARIZINA 25MG COMP.	UNIDADE		1.000,0000	0,05	50,00	Vencedor
00018	CLORAFENICOL	UNIDADE		600,0000	5,18	3.108,00	Vencedor
00019	CLORETO DE SÓDIO NA CL 10%	UNIDADE		200,0000	0,38	76,00	Vencedor
00020	CLORETO DE POTÁSSIO LIQUIDO 2ML	UNIDADE		200,0000	4,72	944,00	Vencedor
00021	CLORIDRATO DE AMBROXOL, XAROPE ADULTO 30MG/ML	UNIDADE		500,0000	2,83	1.415,00	Vencedor
00022	CLORIDRATO DE AMBROXOL, XAROPE INFANTIL 15MG/ML	UNIDADE		500,0000	2,83	1.415,00	Vencedor
00023	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE PESADA 4ML	UNIDADE		200,0000	19,31	3.862,00	Vencedor
00024	CLORIDRATO DE CLORPROMATIZONA 5MG / 5ML INJETAVEL	UNIDADE		200,0000	0,88	176,00	Vencedor
00025	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG / 10ML	UNIDADE		50,0000	0,85	42,50	Vencedor
00026	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG 1ML	UNIDADE		50,0000	12,24	612,00	Vencedor
00027	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/VASO - EMBALAGEM	UNIDADE		300,0000	4,30	1.290,00	Vencedor
00028	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G	UNIDADE		200,0000	5,20	1.040,00	Vencedor
00029	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG INJETAVEL	UNIDADE		1.500,0000	0,77	1.155,00	Vencedor
00030	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG 2 ML INJETAVEL	UNIDADE		300,0000	4,88	1.464,00	Vencedor
00031	CLORIDRATO DE POTÁSSIO KCL 10%	UNIDADE		200,0000	0,36	72,00	Vencedor
00032	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	UNIDADE		600,0000	0,34	204,00	Vencedor
00033	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG INJETAVEL	UNIDADE		2.400,0000	1,28	3.072,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00034	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG INJET. 2ML	UNIDADE		600,0000	1,48	888,00	Vencedor
00035	COMPLEXO B INJETAVEL.	UNIDADE		3.600,0000	1,17	4.212,00	Vencedor
00036	DECANATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML 1ML INJETAVEL	UNIDADE		150,0000	13,30	1.995,00	Vencedor
00037	DEXAMETASONA 0,1% CREME UND	UNIDADE		150,0000	1,53	229,50	Vencedor
00038	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5 INJETAVEL	UNIDADE		3.200,0000	1,22	3.904,00	Vencedor
00039	DIAZEPAN 10MG/ 2ML INJETAVEL	UNIDADE		150,0000	1,08	162,00	Vencedor
00040	DICLOFENACO SÓDIO 50MG	UNIDADE		2.000,0000	0,11	220,00	Vencedor
00041	DICLOFENACO SÓDIO 75MG /3ML INJETAVEL	UNIDADE		4.500,0000	0,97	4.365,00	Vencedor
00042	DICLOFENACO DE SÓDIO GOTAS 75MG 10ML	CAIXA		2,0000	162,29	324,58	Vencedor
00043	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	UNIDADE		150,0000	0,20	30,00	Vencedor
00044	DIMETICONA COMPRIMIDO 40MG	UNIDADE		600,0000	0,25	150,00	Vencedor
00045	DIMETICONA GOTAS 10ML	UNIDADE		200,0000	2,61	522,00	Vencedor
00046	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS 10ML	UNIDADE		300,0000	1,03	309,00	Vencedor
00047	DIPIRONA SODICA 500MG/ML INJETAVEL	UNIDADE		7.500,0000	0,90	6.750,00	Vencedor
00048	EPINEFRINA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML INJETÁVEL	UNIDADE		100,0000	4,88	488,00	Vencedor
00049	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE, 10MG/ML INJETAVEL	UNIDADE		150,0000	11,23	1.684,50	Vencedor
00050	FLURANO FRASCO DE 250 ML	UNIDADE		100,0000	237,28	23.728,00	Vencedor
00051	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJETAVEL	UNIDADE		1.800,0000	1,58	2.844,00	Vencedor
00052	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	UNIDADE		400,0000	0,07	28,00	Vencedor
00053	GLIBENCLAMIDA COMP.5MG	UNIDADE		300,0000	0,07	21,00	Vencedor
00054	GLICOSE 50% INJETAVEL.	UNIDADE		500,0000	0,40	200,00	Vencedor
00055	GLICOSE 25% INJETAVEL.	UNIDADE		500,0000	0,36	180,00	Vencedor
00056	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL.	UNIDADE		600,0000	5,04	3.024,00	Vencedor
00057	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL.	UNIDADE		900,0000	10,89	9.801,00	Vencedor
00058	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO UND.	UNIDADE		150,0000	5,94	891,00	Vencedor
00059	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	UNIDADE		600,0000	0,18	108,00	Vencedor
00060	LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE		300,0000	0,07	21,00	Vencedor
00061	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/ 5ML XAROPE	UNIDADE		150,0000	2,45	367,50	Vencedor
00062	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG 1ML INJETAVEL	UNIDADE		300,0000	2,65	795,00	Vencedor
00063	MEBENDAZOL 100 MG (COMP)	UNIDADE		400,0000	0,09	36,00	Vencedor
00064	METILDOPA 250 MG COMP. (UND)	UNIDADE		2.000,0000	0,43	860,00	Vencedor
00065	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA INJETÁVEL 0,5MG / 1ML	UNIDADE		150,0000	1,26	189,00	Vencedor
00066	METRONIDAZOL COMP.250MG	UNIDADE		1.200,0000	0,18	216,00	Vencedor
00067	METRONIDAZOL 40MG SUSPENSÃO	UNIDADE		150,0000	2,85	427,50	Vencedor
00068	METRONIDAZOL 500MG INJETAVEL 100ML	UNIDADE		400,0000	6,59	2.636,00	Vencedor
00069	N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG 1ML INJETAVEL	UNIDADE		300,0000	2,84	852,00	Vencedor
00070	N-BUTILESCOPOLAMINA (BROMETO) DIPIRONA INJET.	UNIDADE		2.000,0000	1,13	2.260,00	Vencedor
00071	NIFEDIPINO 10MG SUB LINGUAL C/ CAP.	CAIXA		6,0000	59,58	357,48	Vencedor
00072	NIFEDIPINO 20MG RETARD	CAIXA		2,0000	62,77	125,54	Vencedor
00073	OLEO MINERAL 100% 100 ML	UNIDADE		150,0000	4,21	631,50	Vencedor
00074	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE		600,0000	0,09	54,00	Vencedor
00075	OXACILINA SODICA 500 MG.	UNIDADE		600,0000	5,80	3.480,00	Vencedor
00076	OXITOCINA U.I./ML 1 ML INJETAVEL	UNIDADE		500,0000	1,98	990,00	Vencedor
00077	PARACETAMOL 500MG COMP.	UNIDADE		2.000,0000	0,13	260,00	Vencedor
00078	PARACETAMOL GOTAS 10 ML	UNIDADE		1.000,0000	1,25	1.250,00	Vencedor
00079	PROMETAZINA INJETAVEL	UNIDADE		1.000,0000	2,45	2.450,00	Vencedor
00080	SAL P/ REIDRATAÇÃO - SORO ORAL	UNIDADE		30,0000	1,30	39,00	Vencedor
00081	SORO FISIOLÓGICO 250ML	UNIDADE		1.000,0000	4,01	4.010,00	Vencedor
00082	SORO FISIOLÓGICO 500ML (UNIDADE)	UNIDADE		3.500,0000	5,38	18.830,00	Vencedor
00083	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	UNIDADE		900,0000	4,90	4.410,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00084	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML UN	UNIDADE		900,0000	4,64	4.176,00	Vencedor
00085	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UNIDADE		900,0000	4,50	4.050,00	Vencedor
00086	SORO GLICOSADO 500ML UN	UNIDADE		900,0000	5,13	4.617,00	Vencedor
00087	SORO MANITOL 20% 250ML	UNIDADE		180,0000	11,05	1.989,00	Vencedor
00088	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	UNIDADE		180,0000	7,00	1.260,00	Vencedor
00089	SORO RINGER SIMPLES 500ML	UNIDADE		180,0000	5,65	1.017,00	Vencedor
00090	SUFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA 50ML SUSPENSÃO	UNIDADE		300,0000	2,07	621,00	Vencedor
00091	SULFADIAZINA DE PRATA (POMADA) 400MG	UNIDADE		400,0000	51,75	20.700,00	Vencedor
00092	SUFAMETOXAZOL+TRIMETROPRIMA COMPRIMIDO	UNIDADE		600,0000	0,11	66,00	Vencedor
00093	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG 1ML INJ.	UNIDADE		300,0000	0,68	204,00	Vencedor
00094	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ 2 ML INJETAVEL	UNIDADE		300,0000	2,57	771,00	Vencedor
00095	VITAMINA K1 10MG/ML	UNIDADE		300,0000	3,11	933,00	Vencedor
00096	ACIDO ACESTILSALICILICO 100MG COMPRIMIDOUNIDADE C/1000	UNIDADE		20,0000	0,03	0,60	Vencedor
00097	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML.	FRASCO		500,0000	4,41	2.205,00	Vencedor
00098	BROMIDRATO DE IPRATROPIO 20ML.	FRASCO		500,0000	3,50	1.750,00	Vencedor
00099	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO C/ 500	UNIDADE		600,0000	0,23	138,00	Vencedor
00100	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMPOLA		1.500,0000	1,08	1.620,00	Vencedor
00101	AMPICILINA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA		600,0000	11,11	6.666,00	Vencedor
00102	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	COMPRI		360,0000	0,14	50,40	Vencedor
00103	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP INJETÁVEL	AMPOLA		20,0000	10,40	208,00	Vencedor
00104	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSP. INJETAVEL	AMPOLA		300,0000	10,73	3.219,00	Vencedor
00105	DEXAMETAZONA,FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML AMPOLA SOLUÇÃO INJ.1ML	AMPOLA		300,0000	0,90	270,00	Vencedor
00106	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJ.3ML	AMPOLA		1.500,0000	0,97	1.455,00	Vencedor
00107	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO+DIPIRONA SÓDICA 4+500MG/ML SOLUÇÃO INJ.5ML	AMPOLA		300,0000	2,84	852,00	Vencedor
00108	HIDROCORTIZONA,SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA		360,0000	5,04	1.814,40	Vencedor
00109	OXIBUTINA 5MG COMPRIMIDO	COMPRI		360,0000	1,42	511,20	Vencedor
00110	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJ.2ML	AMPOLA		300,0000	0,97	291,00	Vencedor
00111	VITAMINA DO COMPLEXO B(B1,B2,B3,B6,B12)SOLUÇÃO INJ. 2ML	AMPOLA		1.500,0000	1,17	1.755,00	Vencedor
00112	LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJ.20ML	AMPOLA		40,0000	4,30	172,00	Vencedor
00134	AGULHA, HIPODERMICA, 13 X 4.5	UNIDADE		700,0000	0,10	70,00	Vencedor
00135	ÁGUA OXIGENADA 1LT	LITRO		60,0000	4,70	282,00	Vencedor
00136	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE		3.000,0000	0,10	300,00	Vencedor
00137	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE		8.000,0000	0,10	800,00	Vencedor
00138	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	UNIDADE		8.000,0000	0,10	800,00	Vencedor
00139	ALCOOL ETILICO A 70% NP 1L	LITRO		250,0000	5,58	1.395,00	Vencedor
00140	ALCOOL 96% 1LT	LITRO		200,0000	8,10	1.620,00	Vencedor
00141	ALCOOL IODADO 0,1% 1LT	LITRO		60,0000	11,25	675,00	Vencedor
00142	ALGODÃO HIDROFILO 500G (ROLO)	ROLO		300,0000	12,06	3.618,00	Vencedor
00143	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHO ADULTO	UNIDADE		3,0000	463,63	1.390,89	Vencedor
00144	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHO INFANTIL	UNIDADE		3,0000	463,63	1.390,89	Vencedor
00145	AMBU - REANIMADOR MANUAL TAMANHAO NEONATAL	UNIDADE		2,0000	463,63	927,26	Vencedor
00146	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 20CM X 1,80M	PACOTE		100,0000	10,87	1.087,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00147	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 10CM X 1,80M	PACOTE		200,0000	5,22	1.044,00	Vencedor
00148	ATADURA DE CREPON NÃO ESTÉRIL 15CM X 1,80M	PACOTE		200,0000	8,12	1.624,00	Vencedor
00149	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	CAIXA		6,0000	45,00	270,00	Vencedor
00150	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	CAIXA		8,0000	65,00	520,00	Vencedor
00151	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	CAIXA		10,0000	98,93	989,30	Vencedor
00152	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 10CM X 1,80M	PACOTE		10,0000	5,94	59,40	Vencedor
00153	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 15CM X 1,80M	PACOTE		10,0000	8,91	89,10	Vencedor
00154	ATADURA ORTOPÉDICA DE ALGODÃO 20CM X 1,80M	PACOTE		10,0000	11,38	113,80	Vencedor
00155	BOLSA P/ COLOSTOMIA	PACOTE		120,0000	9,77	1.172,40	Vencedor
00156	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE	CAIXA		10,0000	80,19	801,90	Vencedor
00157	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS N8	UNIDADE		400,0000	1,66	664,00	Vencedor
00158	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE		400,0000	1,20	480,00	Vencedor
00159	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE		700,0000	1,20	840,00	Vencedor
00160	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE		700,0000	1,20	840,00	Vencedor
00161	CATETER INTRAVENOSO 24 G	UNIDADE		1.000,0000	1,26	1.260,00	Vencedor
00162	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 3,0CM	CAIXA		10,0000	99,00	990,00	Vencedor
00163	CAT GUT CROMADO 1. C/ AGULHA N 4CM	CAIXA		10,0000	99,00	990,00	Vencedor
00164	CAT GUT CROMADO 2-0 C AGULHA 3,0CM	CAIXA		10,0000	99,00	990,00	Vencedor
00165	COLETOR DE URINA CAPACIDADE PARA 2000ML	UNIDADE		60,0000	6,90	414,00	Vencedor
00166	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAP. PARA 2000 ML	UNIDADE		60,0000	6,90	414,00	Vencedor
00167	COLETOR PLÁSTICO PARA PERFUROCORANTES CAP. 20 LT	CAIXA		20,0000	102,78	2.055,60	Vencedor
00168	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO (OPERATÓRIO)	PACOTE		50,0000	120,00	6.000,00	Vencedor
00169	DERMIKIL 5 LT	LITRO		12,0000	102,28	1.227,36	Vencedor
00170	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE		1.200,0000	2,21	2.652,00	Vencedor
00171	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL	UNIDADE		1.200,0000	2,21	2.652,00	Vencedor
00172	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL	UNIDADE		800,0000	1,95	1.560,00	Vencedor
00173	ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO PERIFÉRICO 25G	UNIDADE		2.000,0000	0,32	640,00	Vencedor
00174	ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO PERIFÉRICO 21G	UNIDADE		1.500,0000	0,32	480,00	Vencedor
00175	ESCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ACESSO PERIFÉRICO 23G	UNIDADE		2.000,0000	0,32	640,00	Vencedor
00176	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5CM	ROLO		500,0000	9,45	4.725,00	Vencedor
00177	ESPARADRAPO MICROPORE COR DA PELE 25MM X4,5M	ROLO		200,0000	8,95	1.790,00	Vencedor
00178	EXTENSOR DULPA VIA 15CM LONGO	UNIDADE		800,0000	6,66	5.328,00	Vencedor
00179	FILME PARA RAO X 24X30	CAIXA		6,0000	290,03	1.740,18	Vencedor
00180	FILME PARA RAO X 18X24	CAIXA		6,0000	174,19	1.045,14	Vencedor
00181	FILME PARA RAO X 30X40	CAIXA		6,0000	483,84	2.903,04	Vencedor
00182	FILME P/ RX BASE VERDE - 35 X 43	CAIXA		3,0000	611,35	1.834,05	Vencedor
00183	FILME RADIOLÓGICO PARA ULTRASSONOGRRAFIA	CAIXA		7,0000	140,11	980,77	Vencedor
00184	FIO CIRURGICO CINTETICO VINIL N 3 C/ 2.60 CM	CAIXA		3,0000	234,00	702,00	Vencedor
00185	FIO DE SEDA PRETA 4-0 TRANÇADA 0-3,0CM	CAIXA		10,0000	48,00	480,00	Vencedor
00186	FIO DE SUTURA NYLON 4C/AGULHA 3,0CM	CAIXA		10,0000	48,00	480,00	Vencedor
00187	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/AGULHA 4.0 CM	CAIXA		10,0000	48,00	480,00	Vencedor
00188	FIO DE SUTURA NYLON 2 C/ AGULHA 4,0CM	CAIXA		20,0000	48,00	960,00	Vencedor
00189	FIO DE SUTURA NYLON 3 C/AGULHA 4,0CM	CAIXA		20,0000	48,00	960,00	Vencedor
00190	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	UNIDADE		60,0000	8,50	510,00	Vencedor
00191	FITA CIRURGICA HIPOALÉRGICA 10CM X 4,5M	UNIDADE		60,0000	8,50	510,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00192	FITA CREPE 19CM X 50M USO HOSPITALAR	UNIDADE		120,0000	5,96	715,20	Vencedor
00193	FIXADOR PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICO 38LT	GALÃO		3,0000	253,57	760,71	Vencedor
00194	FLEETENEMA	UNIDADE		30,0000	25,00	750,00	Vencedor
00195	GARROTE P/ENFERMAGEM	UNIDADE		40,0000	38,86	1.554,40	Vencedor
00196	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA (UN)	UNIDADE		60,0000	12,13	727,80	Vencedor
00197	GORRO DESCARTAVEL COM 100	CAIXA		70,0000	11,07	774,90	Vencedor
00198	FIO GINECOLÓGICO P/ CESARIANA	CAIXA		5,0000	266,40	1.332,00	Vencedor
00199	LAMINA P/ BISTURI Nº 21 CX C/100	UNIDADE		10,0000	35,00	350,00	Vencedor
00200	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 CX C/100	UNIDADE		6,0000	33,70	202,20	Vencedor
00201	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 CX C/ 100	UNIDADE		15,0000	33,70	505,50	Vencedor
00202	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 CX C/100	UNIDADE		10,0000	33,70	337,00	Vencedor
00203	LANCETA CAIXA COM 200 UNIDADES	UNIDADE		150,0000	22,00	3.300,00	Vencedor
00204	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5	UNIDADE		200,0000	2,02	404,00	Vencedor
00205	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	UNIDADE		200,0000	2,02	404,00	Vencedor
00206	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIX COM 100	CAIXA		450,0000	25,00	11.250,00	Vencedor
00207	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA		450,0000	25,00	11.250,00	Vencedor
00208	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P. CX/100UNID	CAIXA		400,0000	25,00	10.000,00	Vencedor
00209	LUGOL 2% LIQUIDO	LITRO		8,0000	86,40	691,20	Vencedor
00210	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL - TIPO: ELASTICO C/50	CAIXA		200,0000	9,86	1.972,00	Vencedor
00211	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADE		10,0000	15,00	150,00	Vencedor
00212	NITROFURASONA POMADA 2MG/500G	UNIDADE		20,0000	11,50	230,00	Vencedor
00213	PAPEL KRAFT, 96 X 55 CM, ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	ROLO		3,0000	100,30	300,90	Vencedor
00214	PVPI 10% DEGERMANTE 1LT	LITRO		24,0000	34,45	826,80	Vencedor
00215	PVPI 10% TOPICO 1LT	LITRO		24,0000	34,45	826,80	Vencedor
00216	REVELADOR PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 38GALÃO LT			2,0000	486,61	973,22	Vencedor
00217	GASE TIPO QUEIJO NOO ESTERIL 91CM X91M	ROLO		300,0000	44,55	13.365,00	Vencedor
00218	LENÇOL DESCARTÁVEL	ROLO		36,0000	11,20	403,20	Vencedor
00219	ESCALP N 19	UNIDADE		200,0000	0,18	36,00	Vencedor
00220	SERINGA DE INSULINA COM DISPOSITIVO DE 1ML	UNIDADE		600,0000	0,35	210,00	Vencedor
00221	SERINGA HIPODERMICA 10ML	UNIDADE		6.000,0000	0,47	2.820,00	Vencedor
00222	SERINGA HIPODERMICA 20ML	UNIDADE		6.000,0000	0,50	3.000,00	Vencedor
00223	SONDA DE ALÍVIO Nº 12 CAIXA COM 10 UNIDADES	PACOTE		10,0000	10,62	106,20	Vencedor
00224	SONDA DE FOLEY N 12 CX C/ 10UNID 2VIAS	CAIXA		10,0000	50,33	503,30	Vencedor
00225	SONDA DE FOLEY N 14 CX C/ 10UNID 2 VIAS	CAIXA		10,0000	50,44	504,40	Vencedor
00226	SONDA DE FOLEY N 16 CX C/10UNID 2 VIAS	CAIXA		10,0000	50,94	509,40	Vencedor
00227	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8	PACOTE		10,0000	18,95	189,50	Vencedor
00228	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	PACOTE		10,0000	15,73	157,30	Vencedor
00229	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	PACOTE		10,0000	14,90	149,00	Vencedor
00230	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	PACOTE		20,0000	14,94	298,80	Vencedor
00231	TIRA REAGENTE P/GLICEMIA	UNIDADE		2.000,0000	1,35	2.700,00	Vencedor
00232	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	PACOTE		70,0000	4,91	343,70	Vencedor
00233	ESPECULO (M)	KIT		1.000,0000	3,45	3.450,00	Vencedor
00234	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	CAIXA		100,0000	10,00	1.000,00	Vencedor
00235	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20X5,5	CAIXA		50,0000	10,00	500,00	Vencedor
00236	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA ESPINHAL N 25G X 90MM CX C/25 UNID	CAIXA		12,0000	625,00	7.500,00	Vencedor
00237	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA ESPINHAL N 27G X 3 1/2 CX C/25 UNID	CAIXA		10,0000	625,00	6.250,00	Vencedor
00238	APARELHO DE PA ADULTO VELCRO C/ ESTETO SIMPLES KT C/1	KIT		20,0000	175,00	3.500,00	Vencedor
00239	TUBO SILICONE NR 204 CIRC: 6X12MM PCT C/15 PACOTE MT	PACOTE		5,0000	38,86	194,30	Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Seq	Descrição						
				Total da dotação :		423.462,10	
- DOTAÇÃO : 2.074 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36							
00003	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	UNIDADE		1.500,0000	0,27	405,00	Vencedor
00007	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO.	UNIDADE		1.500,0000	0,95	1.425,00	Vencedor
00011	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	UNIDADE		3.000,0000	0,05	150,00	Vencedor
00012	CEFALEXINA CÁPSULA 500MG	UNIDADE		45.000,0000	0,98	44.100,00	Vencedor
00037	DEXAMETASONA 0,1% CREME UND	UNIDADE		1.500,0000	1,53	2.295,00	Vencedor
00052	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	UNIDADE		15.000,0000	0,07	1.050,00	Vencedor
00055	GLICOSE 25% INJETAVEL.	UNIDADE		1.500,0000	0,36	540,00	Vencedor
00058	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO UND.	UNIDADE		1.500,0000	5,94	8.910,00	Vencedor
00063	MEBENDAZOL 100 MG (COMP)	UNIDADE		9.000,0000	0,09	810,00	Vencedor
00073	OLEO MINERAL 100% 100 ML	UNIDADE		600,0000	4,21	2.526,00	Vencedor
00074	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	UNIDADE		15.000,0000	0,09	1.350,00	Vencedor
00096	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDOUNIDADE C/1000			9.000,0000	0,03	270,00	Vencedor
00303	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	COMPRI		2.000,0000	0,56	1.120,00	Vencedor
00304	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	COMPRI		1.500,0000	0,11	165,00	Vencedor
00305	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVELCOMPRI			6.000,0000	0,85	5.100,00	Vencedor
00306	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60ML	FRASCO		1.500,0000	6,16	9.240,00	Vencedor
00307	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	CÁPSULA		45.000,0000	0,31	13.950,00	Vencedor
00308	CARBONATO DE CÁLCIO(CÁLCIO ELEMENTAR) 500MG	COMPRI		9.000,0000	0,58	5.220,00	Vencedor
00309	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP.ORAL 60ML	FRASCO		1.500,0000	12,11	18.165,00	Vencedor
00310	CETOCONAZOL 2% XAMPU 100ML	FRASCO		400,0000	9,95	3.980,00	Vencedor
00311	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,34	5.100,00	Vencedor
00312	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML XAROPE 100ML	FRASCO		1.500,0000	2,45	3.675,00	Vencedor
00313	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	COMPRI		900,0000	0,11	99,00	Vencedor
00314	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	COMPRI		90,0000	0,72	64,80	Vencedor
00315	ERITROMICINA ESTEARATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRI		9.000,0000	0,76	6.840,00	Vencedor
00316	ERITROMICINA ESTEARATO 50MG/ML SUSP. ORAL 60ML	FRASCO		600,0000	3,74	2.244,00	Vencedor
00317	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	CÁPSULA		15.000,0000	0,43	6.450,00	Vencedor
00318	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 +6% ENEMA 130 ML	FRASCO		72,0000	23,11	1.663,92	Vencedor
00319	IBUPROFENO 300 MG	COMPRI		15.000,0000	0,14	2.100,00	Vencedor
00320	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. ORAL 30ML	FRASCO		1.500,0000	2,47	3.705,00	Vencedor
00321	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML	FRASCO		60,0000	3,50	210,00	Vencedor
00322	ISOSSORBIDA,MONONITRATO 40 MG	COMPRI		90,0000	1,08	97,20	Vencedor
00323	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CÁPSULA		6.000,0000	1,12	6.720,00	Vencedor
00324	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G GEL 10G	BISNAGA		100,0000	5,20	520,00	Vencedor
00325	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	FRASCO		900,0000	3,73	3.357,00	Vencedor
00326	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRI		3.000,0000	0,09	270,00	Vencedor
00327	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMPRI		3.000,0000	0,07	210,00	Vencedor
00328	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30MLFRASCO			3.000,0000	1,13	3.390,00	Vencedor
00329	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG COMPRIMIDOS	COMPRI		3.000,0000	0,22	660,00	Vencedor
00330	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10ML	FRASCO		600,0000	3,31	1.986,00	Vencedor
00331	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSP. ORAL 80 ML	FRASCO		3.000,0000	2,85	8.550,00	Vencedor
00332	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL 50G	BISNAGA		3.000,0000	5,20	15.600,00	Vencedor
00333	METRONIDAZOL 250MG COMP.	COMPRI		30.000,0000	0,18	5.400,00	Vencedor

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00334	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,50	7.500,00	Vencedor
00335	MICONAZOL NITRATO 2% CREME 28G	BISNAGA		2.500,0000	4,32	10.800,00	Vencedor
00336	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	FRASCO		600,0000	3,40	2.040,00	Vencedor
00337	NITROFURANTOÍNA CAPSULA 100MG	CÁPSULA		15.000,0000	0,25	3.750,00	Vencedor
00338	PARACETAMOL 100MG/ML SUSP.ORAL 15ML	FRASCO		1.500,0000	1,25	1.875,00	Vencedor
00339	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMPRI		30.000,0000	0,13	3.900,00	Vencedor
00340	PASTA D' ÁGUA 80G	FRASCO		300,0000	14,40	4.320,00	Vencedor
00341	PERMETRINA 10MG/ML MG/ML LOÇÃO 60ML	FRASCO		1.500,0000	5,58	8.370,00	Vencedor
00342	POLIVITAMINICO+POLIMINERAIS+LISINA XAROPE 200ML	FRASCO		3.000,0000	21,60	64.800,00	Vencedor
00343	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,23	3.450,00	Vencedor
00344	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,14	2.100,00	Vencedor
00345	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,34	5.100,00	Vencedor
00346	SAL P/ REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELO		1.500,0000	1,30	1.950,00	Vencedor
00347	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,22	3.300,00	Vencedor
00348	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,23	3.450,00	Vencedor
00349	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,65	9.750,00	Vencedor
00350	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ML SUSPENSÃO 50ML	FRASCO		1.500,0000	1,71	2.565,00	Vencedor
00351	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG	COMPRI		15.000,0000	0,14	2.100,00	Vencedor
00352	SULFATO FERROSO 25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR 125MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FRASCO		900,0000	1,51	1.359,00	Vencedor
00353	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR 109MG	COMPRI		45.000,0000	0,07	3.150,00	Vencedor
00354	SULFATO FERROSO 5MG/ML DE FERRO ELEMENTAR 25MG/ML XAROPE 100ML	FRASCO		600,0000	5,58	3.348,00	Vencedor
00355	TIAMINA, CLORIDRATO DE 300MG COMPRIMIDO	COMPRI		15.000,0000	0,27	4.050,00	Vencedor
00356	VITAMINA DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12)SOLUÇÃO ORAL 100ML	FRASCO		2.000,0000	9,29	18.580,00	Vencedor
00357	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL	BISNAGA		2.500,0000	5,85	14.625,00	Vencedor
00358	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 600MG	FRASCO		600,0000	7,65	4.590,00	Vencedor
00359	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL 10ML	FRASCO		2.400,0000	1,80	4.320,00	Vencedor
00360	DIPIRONA SÓDICA COMP.500MG	COMPRI		30.000,0000	0,13	3.900,00	Vencedor
00361	IBUPROFENO COMP 600MG	COMPRI		30.000,0000	0,18	5.400,00	Vencedor
Total da dotação :						404.124,92	
Total do proponente :						1.265.861,20	
Total geral :						1.265.861,20	